KALTE SPEISEN, GEBACK (coLb FOoD, BAKED GOODS)
& GUTES AUS DEM SUPPENTOPF (& DELICIOUS SOUPS)

JAUSEN- ODER BROTZEIT (SNACKS)

SCHINKEN-KASE-TOAST
(GRILLED HAM AND CHEESE TOAST) [A, G] € 5,80
SCHINKEN-KASE-TOAST (GRILLED HAM AND CHEESE TOAST)

MIT SALATGARNITUR (wiTH FResH saLADs) [A, G] € 10,20

AUS DEM SUPPENTOPF (CLEAR BEEF SOUP WITH...)

NUDELSUPPE (...NOODLES) [C, G, I] € 5,40
FRITATTENSUPPE (...SLICES OF PANCAKES) [A, C, G, [] € 5,40
KNOBLAUCHCREMESUPPE (GARLIC-CREAM-SOUP) [A, G] € 6,30
L EBERKNODELSUPPE (...LIVER DUMPLINGS) [A, C, G, 1] € 6,60
KASPRESSKNODELSUPPE (...CHEESE DUMPLINGS) [A, C, G,1] € 6,60
GULASCHSUPPE (GOULASH SOUP) € 7,20
RINDERSUPPENTOPF(...BEEF AND VEGETABLE SLICES) [A, 1] € 8,80
GEBACK UND BROT (PASTRIES AND BREAD)
SCHWARZBROT (BROWN BREAD) [A] € 0,70
SEMMEL (roLL) [A] € 1,00
KORNSPITZ (GRAIN BUN) [A] € 2,00
L AUGENBREZEL (PRETZEL) [A] € 3,00



SALATE, NUDELIGES (SALADS, NOODLES)
& ETWAS FUR DIE KLEINEN (& SOMETHING FOR THE KIDS)

SALATE (SALADS)

KLEINER GEMISCHTER SALAT (SMALL MIXED SALAD) [G] € 5,80

NUDELN UBER NUDELN (NOODLES)

SPAGHETTI BOLOGNESE [A, C] € 12,50

SPAGHETTI MIT
SCHINKENRAHMSAUCE (WITH HAM-CREAM-SAUCE) [A, C, G] € 12,50

RAvVIOLI MIT
SCHINKENRAHMSAUCE (WITH HAM-CREAM-SAUCE) [A, C,G] € 12,90

RAvIOLI MIT
BASILIKUMBUTTER (AND LIQUID BUTTERWITHBASIL) [A, C,G] € 12,90

FUR UNSERE KLEINEN RENNFAHRER (FOR THE KIDS)

»ILVIE POMMES (FRIES) € 4,20

»FAXE" KINDER WIENER MIT POMMES € 9,20
(SMALL “WIENER SCHNITZEL" WITH FRIES) [A, C]

»PETER PAN“ SPAGHETTI MIT BOLOGNESE [A, C]
ODER

SCHINKENRAHMSAUCE [A, C, G] € 8,30
(WITH HAM-CREAM-SAUCE)



FUR FLEISSIGE SKIFAHRER
MIT GROSSEM HUNGER

HOCHALMS LEICHTE KUCHE

FITNESS-SALATTELLER MIT GEBRATENEN PUTENSTREIFEN
(SALAD WITH FRIED CHICKEN STRIPES) [G] € 15,20

BROKKOLITASCHEN AUF WINTERLICHEM SALAT
(FRIED BROCCOLI WITH MIXED SALADS) [A, C, G] € 11,90

OFENKARTOFFEL (BAKED POTATO WITH...)

MIT KRAUTERRAHMSAUCE & BUNTEN SALATEN
(...HERBAL CREAM AND SALAD) [G] € 11,30

DAZU GEBRATENE PUTENSTREIFEN
(...FRIED CHICKEN STRIPES) [G] € 14,90

DAZU NORWEGISCHER RAUCHERLACHS
(...SMOKED NORWEGIAN SALMON) [D, G] € 14,90

DEFTIGES AUS DER KUCHE

ZWIEBELROSTBRATEN MIT SPECKBOHNEN UND HAUSGEMACHTEN SPATZLE

(...WITH BACON, BEANS AND HOME-MADE SPAETZLE)[A, C, G, J, I] € 17,60
ALMBURGER MIT POMMES [A, G, J, K] € 16,50
VEGANER BURGER (CHICKENFLAVOUR) MIT POMMES [A,J] € 16,50

JAGER-SCHNITZEL MIT PREISELBEEREN UND HAUSGEMACHTEN NOCKERL

(SCHNITZEL WITH MUSHROOM-SAUCE

AND HOME-MADE SPAETZLE) [A, C, G, J, I] € 15,30
BAUERNGROSTL MIT SPIEGELEI (ROASTED POTATOES WITH A FRIED EGG) [C,G] € 11,20
KASNOCKEN MIT BLATTSALATEN (SPAETZLE WITH CHEESE) [A, C, G] € 13,50

WIENER SCHNITZEL (VOM SCHWEIN)

MIT POMMES & PREISELBEEREN (WITH FRIES) [A, C] € 16,20
GRILLWURSTEL MIT POMMES (FRIED SAUSAGES WITH FRIES) [A, C] € 10,70
FRANKFURTER WURSTEL [A, J] € 5,50
BERNER WURSTEL MIT POMMES (BERNESE SAUSAGE WITH FRIES) [G] € 13,20
PORT. POMMES (KLEIN) (SMALL FRIES) € 4,20
PORT. POMMES (GROSS) (LARGE FRIES) € 6,40



PIZZEN

HAUSPIZZA (Pi1zzA HOCHALM STYLE) [A, G] € 12,20
Pi1zzA MARGARITA [A, G] € 10,50
Pizza SALAMI [A, G] € 11,80

FUR DIE NASCHKATZEN

HAUSGEMACHTER KAISERSCHMARRN [A, C, G]
MIT APFELMUS (WITH APPLESAUCE)
ODER PREISELBEEREN (WITH CRANBERRIES) € 12,90

GERMKNODEL [A, G]

MIT BUTTER & MOHN (WITH BUTTER & POPPY) € 8,40
MIT VANILLESAUCE € 8,40

Schoko-Nuss Kuchen [A, G]
(chocolate cake with whipped cream) € 6,70

HAUSGEMACHTE KUCHEN

UND TORTEN (CAKES) [A, C, G] € 5,10
HAUSGEMACHTER APFELSTRUDEL (SELFMADE APPLECAKE) [A, C, G] € 5,90
MIT VANILLESAUCE € 6,90
MIT SAHNE (WHIPPED CREAM) € 6,90
HAUSGEMACHTER TOPFENSTRUDEL (SELFMADE TOPFELSTRUDEL) [A, C, G] € 5,90
MIT VANILLESAUCE € 6,90
MIT SAHNE (WHIPPED CREAM) € 6,90

ALLERGENINFORMATION

FALLS WIR FUR DIE HERSTELLUNG EINES GERICHTS ZUTATEN VERWENDET HABEN, DIE IN EINE DER HAUPTKATEGORIEN DER
ALLERGENVERORDNUNG FALLEN, HABEN WIR DIES BEI JEDER SPEISE MIT DEM ENTSPRECHENDEM CODE DOKUMENTIERT:

A: GLUTENHALTIGE GETREIDE (D.H. WEIZEN, ROGGEN, GERSTE, HAFER, DINKEL, KAMUT ODER DEREN HYBRIDSTAMME)
UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE,

KREBSTIERE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE,

EIER UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE,

FISCHE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE,

ERDNUSSE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE,

SOJABOHNEN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE,

MILCH UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE (EINSCHLIERLICH LAKTOSE),

SCHALENFRUCHTE, D. H. MANDELN, HASEL-, WAL-,CASHEW-, PEKAN-, PARA-, MAKADAMIA-UND QUEENSLANDNUSSE,
PISTAZIEN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE,

SELLERIE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE,

SENF UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE,

SESAMSAMEN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE,

SCHWEFELDIOXID UND SULPHITE IN KONZENTRATIONEN VON MEHR ALS 10 MG/KG ODER 10 MG/L, AUSGEDRUCKT ALS SO2,
LUPINEN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE,

WEICHTIERE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE.

ITOomMmMoOow
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TEE, KAFFEE, KAKAO
& HEISSES MIT SCHUSS

HEIRE GETRANKE & HEIRBES MIT SCHUSS

VERLANGERTER € 3,60
KLEINER BRAUNER € 3,40
GROSSER BRAUNER € 4,60
HAFERL KAFFEE € 4,60
CAPPUCCINO [g] € 4,20
MILCHKAFFEE [g] € 4,30
LATTE MACCHIATO [g] € 4,40
HEISSE SCHOKOLADE [G] € 4,20
HEISSE SCHOKOLADE MIT RUM [g] € 6,20

ZUM AUFWAMA: VERSCHIEDENE TEESORTEN

TEE € 3,30
TEE MIT ZITRONE € 3,60
TEE MIT RuM € 5,60
TEE MIT SCHNAPS € 5,60
GLUHWEIN Y4 L[] € 5,20
JAGATEE Y4 L[] € 6,20



BIERE VOM FASS

GOSSER BIER VOM FASS [A] 0,2L € 3,10
GOSSER BIER VOM FASS [A] 0,3L € 4,30
GOSSER BIER VOM FASS [A] 0,5L € 5,40
GOSSER NATUR RADLER [A] 0,3L € 4,30
GOSSER NATUR RADLER [A] 0,5L € 5,40
SCHNEE WEIRE HEFEWEIZEN [A] 0,3L € 4,40
SCHNEE WEIRE HEFEWEIZEN [A] 0,5L € 5,60
ALKOHOLFREIE GETRANKE
COLA, FANTA, SPRITE 0,3L € 3,80
COLA, FANTA, SPRITE 0,5L € 5,40
ALMDUDLER, SPEZI 0,3L € 3,80
ALMDUDLER, SPEZI 05L € 5,40
LIMO GESPRITZT 0,5L € 4,70
APFEL- /| ORANGENSAFT 0,3L € 3,80
APFEL-/ ORANGENSAFT 05L € 5,40
APFELSAFT GESPRITZT 0,3L € 3,50
APFELSAFT GESPRITZT 0,5L € 4,70
APFELSAFT MIT WASSER 0,3L € 3,50
APFELSAFT MIT WASSER 05L € 4,70
SCHIWASSER 0,3L € 3,30
SCHIWASSER 05L € 4,50
EISTEE 0,3L € 3,80
EISTEE 0,5L € 5,40
ROMERQUELLE SPARKLING 0,3L € 3,30
SODA 0,3L € 2,50
SODA 0,5L € 3,40
SODA ZITRON 0,3L € 2,90
SODA ZITRON 0,5L € 3,90
QUELLWASSER 0,3L € 1,00
QUELLWASSER 0,5L € 1,80



FLASCHENBIERE

HEINEKEN [a] 0,33L €4,30
GOSSER NATUR RADLER [a] 0,50 L €5,40
GOSSER KRACHERL [A] 0,50 L € 5,40
GOSSER NATURGOLD (AckoHoLrrel) [a] 0,50 L €5,40
SCHLADMINGER [A] 0,50 L € 5,40
HACKER PSCHORR [A] 0,50 L € 5,40
EDELWEISS WEIZENBIER DUNKEL [a] 0,50 L €5,60
EDELWEISS ALKOHOLFREI [A] 0,50 L €5,60

ALKOHOLFREIE GETRANKE

CocA-COLA LIGHT/ZERO 0,33 L € 3,80
PAGO JOHANNISBEERE 0,20 L € 3,70
PAGO MARILLE 0,20 L € 3,70
PAGO MULTIVITAMIN 0,20 L € 3,70
PAGO MANGO 0,20 L € 3,70
PAGO MIT WASSER 0,30 L € 3,80
PAGO MIT WASSER 0,50 L € 4,80
PAGO GESPRITZT 0,30 L € 3,80
PAGO GESPRITZT 0,50 L € 4,80

INTERNATIONALE & MIXGETRANKE

SCHWEPPES 0,20 L € 3,30
STRONGBOW APPLE CIDERS 0,33 L €5,90
SOL 0,33L € 5,90

ENERGY DRINKS

RED BULL 0,25L € 4,90



WEINE

OFFENE WEINE UND WEINMISCHUNGEN

Y8 WEISSWEIN CUVEE WEINGUT AGERL [L]
Y4 WEISSWEIN CUVEE WEINGUT AGERL [L]

Y8 ROTWEIN [L]
Y4 ROTWEIN [L]

Y4 SPRITZER ROT ODER WEISS [L]
Y4 APEROL SPRITZER [L]

Y4 HUGO [L]

WEIRWEINE
GRUNER VELTLINER [L] 0,7L
WELSCHRIESLING [L] 0,7L
RIESLING URBAN [L] 0,7L
SAUVIGNON BLANC [L] 0,7L
GELBER MUSKATELLER [L] 0,7L

ROTWEINE
BLAUFRANKISCH [L] 0,7L
PINOT NOIR [L] 0,7L
ZWEIGELT [L] 0,7L
PHANTOM [L] 0,7L
PRIMITIVO UND MERLOT [L] 0,7L

SEKT & CHAMPAGNER

PICCOLO DOCG [L] 0,2L
PROSECCO DOCG [L] 0,7L
SCHLUMBERGER [L] 0,7L
MOET & CHANDON BRUT IMPERAL [L] 0,7L

VEUVE CLICQUOT [L] 0,7L

€ 3,40
€ 6,50

€ 3,40
€ 6,50

€ 3,90
€ 6,50
€ 6,50

€ 34,00
€ 28,00
€ 29,00
€ 30,00
€ 35,00

€ 32,00
€ 35,00
€ 30,00
€ 49,00
€ 32,00

€ 8,50
€ 32,00
€ 35,00
€ 85,00
€ 85,00



ZUM AUFWAMA...

...AUS DER ALM-APOTHEKE!

OBSTLER []
WILLIAMS [L]
HONIGBIRNE [L]
MARILLENSCHNAPS [L]
HIMBEERSCHNAPS [L]
ENZIANSCHNAPS

VOGELBEERSCHNAPS
ZIRBENSCHNAPS [L]
ZWETSCHKENSCHNAPS [L]
GEILE NUSS [

SCHARFE SCHNITTE []
KLOPFER [G, L]
WEICHSEL [L]
UNDERBERG
JAGERMEISTER
RAMAZOTTI

2 CL
2 CL
2 CL
2 CL
2 CL
2 CL

2 CL
2 CL
2 CL
2 CL
2 CL
2 CL
2CL
2 CL
2 CL
2CL

EDELBRANDE AUS DEM HAUSE PRINZ

ALTE ZEWTSCHKE
ALTE MARILLE

ALTE WILLIAMS-CHRIST-BIRNE

ALTE KIRSCHE

WILLI MIT FRUCHT [L]
MARILLE MIT FRUCHT [
VODKA FEIGE

HEISSE WITWE [L]
SCHNEEWITCHEN |[L]

BACARDI COLA
WHisky CoOLA | BuLL
VODKA LEMON | BuLL
FLUGERL

FLYING HIRSCH

GIN ToNIC

2 CL
2 CL
2 CL
2 CL

€ 2,60
€ 3,30
€ 3,30
€ 3,30
€ 3,30
€ 3,30

€ 3,30
€ 3,30
€ 3,30
€ 3,30
€ 3,30
€ 3,30
€ 3,30
€ 3,70
€ 3,70
€ 3,70

€ 4,80
€ 4,80
€ 4,80
€ 4,80

€4,20
€ 4,20
€ 4,20
€ 4,60
€ 4,60

€ 5,20
€5,20
€5,20
€ 5,20
€ 5,20
€ 5,60



